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1. Rejestracja organizacji w rejestrze służącym przejrzystości następuje na podstawie określonych 
informacji wymaganych od rejestrujących się podmiotów. Wszystkie zarejestrowane podmioty 
obowiązane są przestrzegać kodeksu postępowania związanego z rejestrem i ponoszą 
odpowiedzialność za przekazane informacje. W szczególności muszą one zapewnić, aby informacje 
były kompletne, aktualne oraz aby nie wprowadzały w błąd. Wspólny sekretariat rejestru służącego 
przejrzystości, prowadzony przez Parlament Europejski i Komisję, przeprowadza regularne kontrole 
jakości i kwalifikowalności oraz rozpatruje otrzymane skargi i powiadomienia. Można odmówić 
rejestracji danej organizacji lub usunąć ją z rejestru, jeżeli nie spełnia ona wymogów rejestrowych lub 
jeżeli stwierdzono, że naruszyła ona kodeks postępowania. 
 
2. Wspólny sekretariat rejestru służącego przejrzystości weryfikuje zgodność z 
międzyinstytucjonalnym porozumieniem w sprawie rejestru służącego przejrzystości. Nie ustanowiono 
wyłączeń w oparciu o narodowość członków danej organizacji. 
 
3. Komisja pragnie zwrócić uwagę Szanownego Pana Posła, że rejestr służący przejrzystości jest 
prowadzony wspólnie przez Parlament Europejski i Komisję. Zgodnie z przepisami 
międzyinstytucjonalnego porozumienia w sprawie rejestru służącego przejrzystości w przypadku 
podejrzenia nieprzestrzegania kodeksu postępowania wspólny sekretariat rejestru służącego 
przejrzystości może wszcząć dochodzenie w sprawie. Jeżeli Szanowny Pan Poseł posiada 
uzasadnione zarzuty dotyczące możliwych naruszeń kodeksu przez Fundację Otwarty Dialog lub jej 
przedstawicieli, prosimy o ich przekazanie do wspólnego sekretariatu rejestru służącego 
przejrzystości, który podejmie odpowiednie działania następcze. Za pośrednictwem swoich służb 
akredytacyjnych Parlament Europejski zapewnia rejestrującym się podmiotom identyfikatory. Komisja 
nie ponosi odpowiedzialności za zapewnienie posłom do Parlamentu Europejskiego bezpieczeństwa 
w ich kontaktach z przedstawicielami grup interesu. 
 


